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WYLICYTUJ NIEZWYKŁĄ KOSZULKĘ! 
Zbliża się 20. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski przekazał  na internetową aukcję WOŚP  

wyjątkowy  przedmiot - oryginalną koszulkę reprezentacji Anglii z autografami 

piłkarzy i trenera Fabio Capello.  Trwa licytacja w serwisie allegro – aktualna 

cena koszulki wynosi 285 złotych.  

"Gorąco zachęcam Państwa do udziału w licytacji. Wesprzyjmy wspólnie Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Najbardziej hojny uczestnik aukcji stanie się właścicielem 

tej niepowtarzalnej piłkarskiej pamiątki i w ten sposób będzie mógł się poczuć 

honorowym gościem Euro 2012 " - powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Adrian Bevington  - Dyrektor Zarządzający Club England wręczył Prezydentowi 

Jackowi Majchrowskiemu tę koszulkę w trakcie uroczystości ogłoszenia Krakowa jako 

centrum pobytowego dla reprezentacji Anglii podczas tegorocznych Mistrzostw Europy w 

Piłce Nożnej Euro 2012. Zdjęcie  koszulki obiegło media w całej Polsce, a może nawet na 

całym świecie. Koszulkę można licytować pod adresem: 

http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=575698.  

         Warto dodać, że podczas Euro 2012 Kraków, jako jedyne polskie miasto, będzie 

gościć aż trzy reprezentacje. Oprócz Anglików przyjadą do nas także piłkarze z Włoch i 

Holandii. (anna.waskowska@um.krakow.pl)  

SUKCES KRAKOWSKICH ARCHITEKTÓW! 
Duże osiągnięcie krakowskich architektów! Konsorcjum dwóch zespołów 

-  Artur Jasiński i Wspólnicy Biuro Architektoniczne oraz Atelier  Loegler 

zdystansowało konkurentów w międzynarodowym konkursie architektonicznym 

na projekt ambasady RP w Berlinie. 

Konkurs na koncepcję architektoniczno-budowlaną budynku Ambasady RP w 

Berlinie ogłosiło Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Do rywalizacji stanęło 35 zespołów, 

69 z nich zakwalifikowało się do finału. Przestrzeń objęta zadaniem znajduje się w 

sąsiedztwie  Bramy Branderburskiej – tuż przy alei Unter den Linden. Organizatorzy 
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oczekiwali  rozwiązań niestandardowych, opartych na nowoczesnych technologiach, 

przyjaznych środowisku i energooszczędnych. Koncepcja obiektu pod względem funkcji 

miała zaspokajać podstawowe potrzeby w zakresie podejmowanych działań urzędu 

Ambasady RP wraz z zapleczem recepcyjno-konferencyjnym oraz obsługi interesantów 

konsularnych. 

Organizatorzy konkursu nie przyznali pierwszego miejsca –architekci z Krakowa 

zajęli druga pozycję.(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

RUSZAJĄ TESTY NOWOCZESNEGO OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

Ruszają testy nowoczesnego oświetlenia ulicznego, przewidzianego dla 

dużych ciągów komunikacyjnych. Na początek nowe rozwiązania zostaną 

zamontowane na ulicy Wielickiej. 

We współpracy z producentem, wymienionych zostanie 10 opraw (SPEEDSTAR) na 

5 latarniach po jednej stronie ulicy Wielickiej (na wysokości ul. Prostej). Druga część 

ulicy będzie oświetlana oprawami starego typu. Dzięki temu zabiegowi, będzie możliwe 

przeprowadzenie pomiarów jakości obu oświetleń w tych samych warunkach. Po 

zakończeniu testu (który będzie trwał rok), oprawy pozostaną na latarniach jako 

docelowe oświetlenie. Obecnie oświetlenie tego typu stosowane jest w 11 lokalizacjach 

na terenie miasta, jednak po raz pierwszy będzie zastosowane do oświetlenia ulicy tej 

klasy.  

Technika oświetleniowa oparta o wykorzystanie diod świecących ( LED ) rozwija się 

w ostatnich latach bardzo szybko. Głównymi zaletami tej technologii są: 

energooszczędność (oprawa LED generuje białe światło o jednorodnie wysokiej jakości, 

jasności i natężeniu przy zużyciu energii niższym nawet o 60 procent w porównaniu do 

zwykłych źródeł światła), długi okres żywotności źródeł światła (montowane oprawy będą 

świeciły przez 10 lat, zaś opary starego typu wymagały wymiany żarówek średnio co 3 

lata). Ponadto białe światło pozwala na lepsze postrzeganie barw otoczenia i przez to 

wpływa dodatkowo na bezpieczeństwo ruchu pojazdów i pieszych.  

Przypomnijmy, że podczas ubiegłorocznych XIX Międzynarodowych Targów 

Sprzętu  Oświetleniowego „ŚWIATŁO 2011” został rozstrzygnięty Konkurs na  Najlepiej 

Oświetloną Gminę i Miasto 2011. Kraków otrzymał nagrodę za iluminację kładki pieszo-

rowerowej Kazimierz – Podgórze w ciągu ulic Mostowa, Brodzińskiego, wyposażonej w 

dynamiczny system oświetlenia LED. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKA GRATKA DLA INWESTORÓW 
40 hektarów w atrakcyjnych rejonach Krakowa do wzięcia! Jak donosi 

dzisiejszy Dziennik Polski spółka zarządzana przez krakowskiego przedsiębiorcę 

Grzegorza Hajdarowicza zamierza pozyskać inwestorów, którzy zagospodarują 

działki w kilku interesujących lokalizacjach. 

W Dzienniku Polskim czytamy, że oferowane działki położone są m.in. przy ul. 
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Wrocławskiej (ponad 10 ha), na Zabłociu (ponad 4 ha) oraz w okolicy Rybitw (ponad 13 

ha). Właściciel zapewnia, że inwestorzy mogą je wykorzystać zarówno na cele 

mieszkaniowe, biurowe, komercyjne. Wartość  potencjalnych inwestycji w tych rejonach 

Hajdarowicz  ocenia na około 3 mld złotych. Oferowane tereny objęte są miejscowymi 

planami zagospodarowania lub posiadają decyzje o warunkach zabudowy.  

Przypomnijmy, że  Kraków przyciąga inwestorów i jest w międzynarodowych 

rankingach oceniane jako miasto atrakcyjne do prowadzenia interesów. W Rankingu 

World Investment Report 2011 wyprzedziliśmy między innymi Pekin, Kair i Buenos Aires. 

Również w ubiegłorocznym rankingu najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu, 

prowadzonym przez  Global Services and Tholons, Kraków uplasował się na pierwszym 

miejscu listy czołowej - światowej dziesiątki. Żadne inne polskie miasto nie znalazło się w 

tym zestawieniu. 

Kraków jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich 

technologii i usług około biznesowych. Przykładowo -  w branży outsourcingu i centrów 

usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK        

Urząd Miasta Krakowa zaprasza rodziców, którzy nabyli prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia w związku z 

koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem, do 

składania wniosków o przyznanie pomocy.  

W celu uzyskania pomocy finansowej w wysokości 100 zł miesięcznie w styczniu, 

lutym i marcu 2012 r. przez niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne w 

Urzędzie Miasta Krakowa tj. matkę, ojca lub opiekuna faktycznego dziecka, należy w 

terminie do 31 stycznia 2012 r. złożyć wniosek o przyznanie  pomocy. 

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte 

rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne. 

Wniosek składa się w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w 

lokalizacjach: 

 ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00, 

 os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30, 

Osobom uprawionym wnioski zostaną przesłane za pośrednictwem poczty. 

Ponadto wnioski dostępne są w wymienionych lokalizacjach.  

Prawo do pomocy przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi faktycznemu dziecka 

jeżeli mają ustalone za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego na to dziecko.  
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W przypadku, gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznane zostanie po 31 stycznia  

2012 r., wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu 

prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wniosek złożony po terminie 

pozostanie bez rozpoznania. Wysokość pomocy finansowej wynosi 100,00 zł miesięcznie. 

Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

URZĄD STANU CYWILNEGO CZYNNY 7 STYCZNIA 

7 stycznia (sobota po Święcie Trzech Króli) pracownicy Urzędu Stanu 

Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji 

zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl).                                                

OPOWIEŚĆ O BOŻYM NARODZENIU 

8 stycznia o godz. 16.00 w placówce opiekuńczo-wychowawczej dla 

dziewcząt, przy ul. Lenartowicza 4 zostaną wystawione Jasełka. To tradycja tej 

placówki, że wychowanki domu angażują się w przygotowania tego 

szczególnego występu.  

Do wystawienia Jasełek dziewczynki wraz z opiekunami oraz Siostrą Dyrektor 

przygotowują się na długo przed Bożym Narodzeniem. Przedstawienie prezentują 

zaproszonym gościom, wśród których są także najważniejsi dla nich – rodzice. Opowieść 

o Bożym Narodzeniu w wykonaniu wychowanek placówki dostarcza wszystkim wielu 

wzruszeń i niezapomnianych przeżyć. 

Dziewczynki mają za sobą już jeden występ - w Przeglądzie Jasełek w 

Młodzieżowym Centrum Kultury im. H. Jordana w Krakowie. To spotkanie będzie 

wzruszającym przypomnieniem o niedawno minionych Świętach i tego, co ponad dwa 

tysiące lat temu wydarzyło się w Betlejem.   

Placówka prowadzona jest na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków przez Prowincję 

Krakowską Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP. W placówce przebywają 24 

dziewczynki, najczęściej o obniżonej normie intelektualnej. Do placówki przyjmowane są 

od 6. roku życia. Pracownicy placówki pomagają wychowankom rozwijać się, zdobywać 

wykształcenie i przygotowują je do samodzielnego życia. Jedną z form pracy z 

wychowankami są także zajęcia teatralne, m.in. przygotowywanie przedstawień 

Misterium Męki Pańskiej oraz Jasełek.(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

UTRUDNIENIA W RUCHU 6 STYCZNIA 
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W związku z planowanym na 6 stycznia przemarszem „Orszaku Trzech 

Króli" oraz uroczystościami religijnymi, pomiędzy godziną 11.00 i 12.00 należy 

się liczyć z utrudnieniami w ruchu na trasie Wawel, ul. Droga do Zamku, Plac O. 

Studzińskiego, ul. Grodzka na Rynek Główny. 

Autobusy linii 304 oraz 522 zostaną skierowane na trasę objazdową przez: ul. 

Piłsudskiego, Aleje Krasińskiego, Most Dębnicki, ul. M. Konopnickiej, Rondo 

Grunwaldzkie, ul. Dietla i dalej po stałej trasie. Przystanek dla trasy objazdowej ww. linii 

(w obu kierunkach) zostaje wyznaczony na ulicy Piłsudskiego na przystanku pn.: 

„Uniwersytet Jagielloński”. 

W czasie przejścia orszaku przez skrzyżowanie ulicy Dominikańskiej z ulicą 

Franciszkańską tramwaje linii 1, 3, 6, 8 i 18 zostaną chwilowo wstrzymane. Przy 

dłuższych zatrzymaniach będą kierowane na trasę objazdową przez ul. Dunajewskiego i 

ul. Basztową. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK:  
           

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

        12:00 – Prezentacja Katalogu Inwestycji Strategicznych, sala Portretowa             

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

           14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala 303 

           Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                          

 

 

 

 

    


